REQUERIMENTO N°171 DE 13 DE JUNHO DE 2018APROVADO
ara

• • isencia

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado JOSÉ VITTI
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

JUN 20

Secreta

Isaura
Lemos

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

A CASA DO POVO

DEPUTADA ESTADUAL

A Deputada que o presente subscreve requer a Vossa Excelência, com

base no regimento desta Casa de Leis e após a aprovação do Plenário, que seja

encaminhado ofício ao Secretário de Saúde do Estado de Goiás Leonardo Vilela,

solicitando que seja realizado estudo para ampliar as medidas preventivas de

combate à dengue tendo em vista o aumento nos registros de casos que tem

acometido à população goiana.

Em Goiânia o número de casos foi de 18 225 apenas em 2018. O que

se faz necessário a ampliação dos mecanismos de conscientização da população e

aumento na fiscalização no âmbito do Estado de Goiás, para eliminar focos do mosquito

Aedes aegypti, que transmite dengue, zika vírus, febre amarela e chikungunya.

Solicito a aprovação dos ilustres pares ao presente pleito.

Sala das Sessões, em --3 de-37JtJP° 	de 2018.

I A URA LEMOS
Deputada Estadual

Líder do PCdoB

www.isauralemos.com.br
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, Gabinete 12- Alameda dos Buritis, n.231, Setor Oeste- CEP.74019-900

Fones: (62) 3221 3104 / 3118 / 3119- isauralemos@assembleia.go.gov.br

	00000001